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Besvarelse af spørgsmål nr. 80 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 80 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 80 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for omfanget af tilfælde i Danmark, 
hvor kommunalt ansatte i forbindelse med en mæglingsproces i 
socialt belastede boligområder træder i stedet for en decideret 
politiefterforskning (f.eks. i forbindelse med en voldssag)? Der 
henvises til artiklen ”Alarmklokkerne bimlede hos rådmand, da 
politiets ”efterretninger” tikkede ind. Bekymringer over ansattes 
mæglinger” fra Berlingske.dk den 12. oktober 2024.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 
udtræk i politiets systemer at opgøre antallet af sager, hvor 
kommunalt ansatte har deltaget i en mæglingsproces i socialt 
belastede områder, som har trådt i stedet for en 
politiefterforskning. 
 
Rigspolitiet har desuden indhentet en udtalelse fra Østjyllands 
Politi, som har udtalt sig i den artikel, der henvises til i 
spørgsmålet. 

  
Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsen er bekendt med, at 
ansatte i Aarhus Kommune i enkelte tilfælde har været 
involveret i håndteringen af konkrete konflikter mellem private 
parter, herunder konflikter som vedrører eventuelle strafbare 
forhold. Politikredsen har fået kendskab hertil i forbindelse med 
det løbende samarbejde med kommunen og i forbindelse med 
efterforskningen af konkrete straffesager. 
 
Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at politikredsens 
kendskab til forholdene ikke har ført til, at politikredsen har 
indledt en efterforskning mod kommunale medarbejdere for 
forhold med relation til udøvelsen af mægling. 
 
Rigspolitiet kan i øvrigt henvise til Justitsministeriets besvarelse 
af 16. september 2024 af spørgsmål nr. 1134 (Alm. del) fra 
Folketinget Retsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at Østjyllands 
Politi generelt arbejder med at udbrede kendskabet til 
mæglingsråd såvel internt som eksternt, herunder i forhold til 
Aarhus Kommune.” 
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